
Procuradoria Geral do Município 
S eto r  d e  L ic i ta çõ e s

ESTADO DO CEARÁ

TERMO DE ADJÜDICAÇAO
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° . - 2018.04.06.1 - Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Crato-CE;
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise 
e julgamento das "Propostas de Preços" e "Documentação de 
Habilitação" nos dias 24 de abril de 2018 ás 08hQ0min.
CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a 
falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), 
manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, 
importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 
4 o, inciso XVIII da Lei Federal N°. 10.520, de 17 de Julho de 
2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao(s) licitante(s) vencedor (es).

LOTES: I, II (GRUPO I) , III (GRUPO I) , IV (GRUPO I e GRUPO II) , V 
(GRUPO I) , VI (GRUPO I) , VII (GRUPO I) e VIII (GRUPO I) .
RAZÃO SOCIAL: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o N ° . 10.495.121/0001-05,
sediada â Rua. 103, Lts 14-15-16, Conj.Gama, Icó - CE. 
REPRESENTANTE LEGAL: CAIO VINÍCIUS AMANCIO DE SOUSA, portador da 
cédula de identidade sob n°. 20071509806 SSP/CE.
LOTES: II (GRUPO II), III (GRUPO II), V (GRUPO II) , VI (GRUPO II) , VII 
(GRUPO II) e VIII (GRUPO II) .
RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N ° . 05.199.870/0001-55, sediada à 
Rua. João Pitombería, 13, Centro, Senador Pompeu - CE. 
REPRESENTANTE LEGAL: TASSO GERFESSON LOPES CÂNDIDO, portador da 
cédula de identidade sob n°. 2003014112863 SSPDS/CE.

13 Largo Júlio Saraiva, S/N° - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07

=ADJUDICATÁRIOS=



ESTADO DO CEARA
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
S eto r  d e  L ic i ta çõ e s

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE, através da sua autoridade 
competente abaixo assinado, adjudica o objeto deste certame, ao 
adjudicatário acima qualificado, com o seguinte valor:
LOTE I - EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 43.990,05 (quarenta e três mil e 
novecentos e noventa reais e cinco centavos);
LOTE II (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 524.921,88 (quinhentos 
e vinte e quatro mil e novecentos e vinte e um reais e oitenta e oito 
centavos);
LOTE II (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 1.389.901,20 (um milhão e 
trezentos e oitenta e nove mil e novecentos e um reais e vinte 
centavos);
LOTE III (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 279.976,93 (duzentos 
e setenta e nove mil e novecentos e setenta e seis reais e noventa e 
três centavos);
LOTE III (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 769.940,36 (setecentos e 
sessenta e nove mil e novecentos e quarenta reais e trinta e seis
centavos);
LOTE IV (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 54.989,12 (cinqüenta e 
quatro mil e novecentos e oitenta e nove reais e doze centavos);
LOTE IV (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 163. 999,89 (cento e 
sessenta e três mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta e 
nove centavos);
LOTE V (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 72.994,64 (setenta e 
dois mil e novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro 
centavos);
LOTE V (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 209.992,18 (duzentos e nove 
mil e novecentos e noventa e dois reais e dezoito centavos);
LOTE VI (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 359.997,54 (trezentos 
e cinqüenta e nove mil e novecentos e noventa e sete reais e cinqüenta 
e quatro centavos);
LOTE VI (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 997.962,51 (novecentos e 
noventa e sete mil e novecentos e sessenta e dois reais e cinqüenta e 
um centavos) ;
LOTE VII (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 64.994,97 (sessenta e 
quatro mil e novecentos e noventa e quatro reais e noventa e sete 
centavos);
LOTE VII (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 189.968,43 (cento e 
oitenta e nove mil e novecentos e sessenta e oito reais e quarenta e 
três centavos);
LOTE VIII (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 127.903,96 (cento e 
vinte e sete mil e novecentos e três reais e noventa e seis centavos); 
LOTE VIII (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 379.901,55 (trezentos e 
setenta e nove mil e novecentos e um reais e cinqüenta e cinco 
centavos);

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que 
dispõe os autos do processo administrativo de licitação na 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N° . - 2018.04.06.1 , por

E  Largo Júlio Saraiva, S/N°- Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07



< ' AyORC J

< > t '
I 1.>

PREFEITURA DOCRÂTO
ESTADO DO CEARÁ 

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

S eto r  d e  L ic i ta çõ e s
;?cur . CR&S.O is53

intermédio de sua gestora abaixo assinado, vem, através do 
presente termo, ADJUDICAR o objeto licitado ao adj udicatário 
supracitado, conforme valores, e ainda, nos moldes da proposta 
vencedora como se neste termo transcritas fosse.

Crato/CE, 26 de abril de 2018.

VALEfRIA 
Pregoeira

!ARMÇ> MOURA
ío de Crato/CE

Ei Largo Júlio Saraiva, S/N° - Centro -  Crato/CE. - CNPT -  07.587.975/0001-07


